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 כל בוקר אני קם מוקדם

 להכין לך את הבוקר

 מסדר לך את התיק על הגב

 את הדלת פותח

 הרוח פורצת פנימה

 דרך עיניך הגדולות

 ולרגע נדמית בעיניי הדלת

 ללוע ארי

 

 וליבי מבקש תהיה נשמר

 תהיה אהוב וקרוב

 ותמיד תלך בשדות של אמת

 בשדות של שמחה ויופי

 וליבי כורע ומשתחווה

 חסוך מליבו בושה ועלבון ופחד.
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 החיתפ רוט
סוף שנת הלימודים. אין לתקופה הזאת ריח של פריחות או צבעים של לבלוב, האפיון 

שלה חמקמק אבל ברור ומורגש כל כך. הכיתות, שבתחילת השנה היו ערוכות ומוכנות 
לקבלת התלמידים הנרגשים, כבר משילות מעצמן כל ניסיון לשמור על סדר. לוחות 

הנושא והציורים כבר בחצי התורן, תלויים על נעץ רופף, מִגדלים של ספרי לימוד מחכים 
לחזור לנוח בין מדפי הספרייה, תאים נפתחים ומתרוקנים, אוצרות שנעלמו במשך השנה מתגלים פתאום מאחורי 

מחברת נשכחת. וכן, גם התלמידים עצמם כבר נישאים על משב רוח משוחרר ומְתרגלים תנועות גוף של חופשה, 
 שמחכה להם, מזמינה ומפתה, ממש כאן מעבר לפינה.

הימים האלה מביאים עימם שמחה, התרגשות, ציפייה, לפעמים אפילו שבריר של עצב, והרבה הבטחות לימים 
 חופש! -מאושרים ונטולי דאגות 

למבוגרים שבינינו, שהימים האלו רחוקים מהם מרחק שנים רבות, נותר לחוות את כל זאת דרך הילדים והנכדים, 
 לשמוח ולהתרגש איתם.

ורגע אישי גם בשבילי. בבית הספר באפיקים למדו הוריי, אחיי, בו למדתי אני, וכשבני הבכור נכנס בשערי כיתה א' 
התרגשתי מסגירת המעגל, שמחתי לחזור דרכו לאותם המקומות ולחוות שוב את בית הספר שלנו. ועכשיו, כשבני 

הצעיר מסיים את כיתה ח' אני מנסה להתרגל לרגע הפרידה. פרידה מבקרים של פחות מדקה על האופניים כדי 
להגיע לכיתה, מטקס פתיחת השנה בדשא בית הטבע, מטיולים שנתיים באותם המסלולים ובאותם המקומות 

שאנחנו צעדנו בהם, ממסורות מקומיות כמו עליה לאלה, קבלת ספר התורה, ראשי חודש, הצגת המגילה, תחרות 
השחייה ע"ש יואב צרי, ערב אביב בית ספרי, שעת קריאה, יום המאה, מחברת או סנדביץ' שנשכחו בבית ואמא 

 עוד רגע תגיע לשער ביה"ס, ועוד ועוד...

אז להתראות אפיקי ירדן, נעמת לנו. ואני כנראה אמשיך עם ההרגל להביט בבוקר מחלון המטבח שלי אל בית 
הספר שנמצא ממש כאן, מעבר לדשא, לראות את התלמידים מגיעים לכיתות, מתגודדים למפגשים על המדרכות 

 בחבורות שמחות וצוהלות. ולהודות.

 חופשה מהנה לתלמידים ולצוותי ההוראה.
 מאיה

 

 *העלון הבא יוקדש למסיימי י"ב.

. צילום: זולטן קלוגר, מאוסף הארכיון הציוני5511בית הטבע   



3 

 

 יתחעדתטטנטלט"דביתרח
 חברות וחברים שלום

במהלך השבועות האחרונים השלמנו את בחירת הרכב ועד ההנהלה החדש ואני מבקש לאחל לכל אחת ואחד 
מהנבחרות והנבחרים בשעה טוב ובהצלחה. אני שמח כי חברות וחברי אפיקים בחרו ועד מגוון שייתן מענה לכלל 

הקולות, הרצונות והצרכים של החברים, אני מאמין כי ביחד נשכיל להמשיך ולהצעיד את אפיקים קדימה בכל 
 היבטי החיים שלנו ולהתגבר על הקשיים שיצוצו בדרך.

 דיווחים:

התקיים מפגש ועד ראשון בהרכב החדש שעיקרו היכרות ותאום ציפיות בין  32.6.81ביום ראשון  -ועד הנהלה
החברות והחברים וסקירה של פעילות הקהילה שהועברה על ידי קורן מנכ"ל הקהילה. במהלך המפגשים הקרובים 

 ימשיכו חברות וחברי הוועד להכיר וללמוד את מערכות הקיבוץ ולקבל סקירה רחבה בנושאים שעל הפרק. 

מכיוון שגם אוהד בכר וגם אלי שמשון זכו  31-כחלק מהישיבה הראשונה נדרשנו לקדם את תהליך השלמת החבר ה
מקולות החברים בהצבעה. כפי שפורסם על לוח המודעות, במקרה של שוויון התקנון מחייב לקיים הגרלה  %04-ב

מי יכנס לוועד ומי ימתין לפרישתו של חבר או חברת ועד. תקנון הקיבוץ מורה לערוך סבב בחירה במקום הגרלה 
במקרה ואחד מהחברים ביקש זאת. מכיוון שאחד מהשניים ביקש לקיים הליך של בחירה, אישר הוועד לקדם את 

 התהליך והנושא יועבר לאסיפה ולקלפי.

אנו ממשיכים במלוא המרץ בתהליך ההחתמות של חברי אפיקים ובימים אלו מצטרפים להחתמות גם  -שיוך
היורשים )לאחר מפגש ייעודי שהתקיים לפני מספר ימים(. אנו נמצאים גם בקשר עם רמ"י ומקווים כי ניתן יהיה 

 לקדם גם את מהלך רכישת הקרקעות.

במסגרת הליך השיוך ולאחר החתימה על ההסכמים כל בית אב מקבל שובר לתשלום מס שבח  -מיסוי בשיוך
את מס השבח ולאחר מכן, מחייב את החבר בדפית(. במקרה וישנה לחבר יותר  במרוכזמקבל חיוב ומשלם  הקיבוץ)

מדירה אחת )לאו דווקא בקיבוץ( החבר נדרש לשלם גם מס רכישה )ואז החבר מקבל הודעה אישית ונדרש לשלם 
 ולהעביר לקיבוץ מסמך אישור תשלום(.  ישירות

בימים האחרונים הגיע הקיבוץ באמצעות יועצי המס שלו להבנות עם הרשויות לכך שמס השבח יעמוד על סכום של 
הקיבוץ יערוך תיקון שומה. חברים שכבר שילמו חלק  ההבנות סוכמו ונחתמו עם רשויות המס ובהתאם₪.  1,000

 חברים שטרם חויבו בדפית יחויבו בסכום המלא  ש"ח(. 500ש"ח( יידרשו להשלים רק את ההפרש ) 8,500מהסכום )
ש"ח(. חברים שמבקשים לפרוס את יתרת התשלום יפנו אלי או לאמיר כהן כדי שנוכל להעביר הוראה  1,000)

 למחלקת הנה"ח.

  -ומשהו אישי לסיום

במהלך שלוש השנים האחרונות עברתי תהליך שבו המשכתי ללמוד ולהתפתח, צברתי עוד ידע וניסיון ברמה 
 הקיבוצית והניהולית בכלל, והאישית בפרט. איך לומר בעדינות, קל זה לא היה. 

אחת הסיבות המרכזיות לבחירה שלי בהתמודדות חוזרת היא העובדה כי הקיבוץ, הבית שלי הוא חלק אינטגרלי 
 ממני ואני מרגיש מחויבות עמוקה כלפיו ולכן חשבתי שבעת הזו נכון להמשיך ולהוביל את אפיקים. 

. הבחירה "על כולנו לבחור בין מה שנכון לבין מה שקל"פרופסור דמבלדור, הארי פוטר )ג'י.קי. רולינג( אומר כי: 
שלי ושל חברות וחברי הוועד החדשים/ישנים היתה במה שנכון לקהילה שלנו וכאן המקום של הקהילה וחבריה 

 לעזור לנו לעשות את מה שנכון, לכולנו.

 שבת שלום
 אמיר רומנו
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 הספד בית אפיקים
 במותה. 13היום אנו מביאים למנוחת עולמים את חברתנו, שילה פישמן, בת 

 שנים הייתה שילה חברת קיבוץ אפיקים. %1
בברוקלין ניו יורק ארצות הברית. אחותה  3558-שילה, בתם השנייה של  גלוריה וישראל  קוזמינסקי  נולדה ב

 הבכורה מרשה נפטרה לפני כעשור.
. הוריה נולדו בברוקלין, 80-של המאה ה 80-סבא וסבתא שלה היגרו לארצות הברית מרוסיה ואוסטריה בשנות ה

הם נפגשו בימי מלחמת העולם השנייה כאשר שניהם התגייסו לחיל הים. האב היה מהנדס חשמל והאם מזכירה 
 משפטית.

 מסורתי שחגגו בו את כל חגי ישראל.-שילה גדלה בבית יהודי חילוני
חגגה בת מצווה בבית הכנסת שלידו היה בית ספר יהודי, בו למדה חמש שנים, בנוסף ללימודיה בית הספר  38בגיל 

 היסודי. בסיום לימודיה יצאה לעבוד.

 ההכרות עם אהרון פישמן מקיבוץ אפיקים היתה דרך שידוך של רבקה'לה גוטסמן.
שילה קוזמינסקי נפגשה לראשונה עם אהרון פישמן בזמן חופשתו בניו יורק. אהרון חזר לארץ  88, בגיל 351%-ב

 שנים. %2ושילה הגיעה בהמשך לביקור לחודש... החודש נמשך 
 שילה ואהרון נישאו באפיקים וכאן בחרו להקים את ביתם. למשפחה הצטרפו הבת טלי והבן אבישי. 3515-ב

, במציאות חיים כל כך שונה מהעיר הגדולה ניו יורק, המנטליות, השפה, מזג האוויר 10-הקליטה בקיבוץ בשנות ה
 שלא היה קל, אך שילה סיפרה שדי מהר השתלבה בחיי הקיבוץ ורכשה חברים רבים.

 כמיטב מסורת אפיקים, עם הגעתה לקיבוץ, עבדה בחינוך.
 בזכות האנגלית שפת האם שילה הייתה מבוקשת במקומות עבודה נוספים ועברה  מהחינוך לעבוד בקלת.

 -נבחרה למרכזת הבישול. בסיום הקדנציה במגזר המזון ועד צאתה לפנסיה עבדה באגף משאבי אנוש 3525-ב
 אחראית על: ביטוח לאומי, משרד הפנים, רישום תושבים, עובדי חוץ ורישום עבודה.

 שילה הייתה פעילה בוועדות בקיבוץ: קליטה, תרבות, דירות.
 הייתה חברה בצוות הורי הפרבר. 8001-ב

שילה התנדבה לאורך השנים בחגי המשק השונים. זכור במיוחד היותה אחראית על כוח אדם ושיבוץ תורניות בחג 
חג העצמאות. וגם שנים הייתה חלק מצוות הארגון של הכנת "ליל הסדר" בחדר  -הכי עמוס, הכי חשוב באפיקים 

 האוכל.

 שילה הייתה ידועה כבשלנית ומארחת למשפחתה ולמעגל החברים הרחב.

בשבועיים האחרונים חלה הרעה במצבה הבריאותי, שילה זכתה שבכל ימי האשפוז  משפחתה עטפה אותה באהבה 
 עד שאתמול נדם לבה.

שנים, הילדים  טלי ואבישי, האח התאום מיכאל, הגיסה נורית, המשפחה הרחבה,  %2עם אהרון בעלה, שהיו יחד 
 החברים אבל בית אפיקים על מותה של שילה.

 יהי זכרה ברוך ותהא נשמתה צרורה בצרור חיינו.
 

 כתבה: עידן הלמן

 קיבוץ אפיקים אבל על מותה של חברתנו
 

 ל"שילה פישמן ז
 

 ומשתתף בצערם של 
 אהרון, טלי, אבישי, בני המשפחה והחברים.

 דברים שנשאו על קברה !יהי זכרה ברוך
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 שילה יקירתי, הגיע הזמן להיפרד וצר לי על כך.
 שנה, בשיאה של מלחמת יום כיפור.  50יורק לפני -הכרנו בניו

 ניסיתי לחזור לארץ כדי להתגייס ליחידה שלי ולא הצלחתי. 
 אבל אחרי שהכרתי אותך הכל השתנה.

הכרתי אותך אצל חברת הקיבוץ שלנו מהמשפחה המאמצת שלי שהיתה נשואה לבן דודך מקיבוץ חפציבה. כך 
 שנה, עד שהחלטת ללכת מאיתנו. 50נקשרו דרכינו למשך 

 לא הלכת מאיתנו ביוזמתך, אלא המחלה הכריעה אותך.

באפיקים נכנסת מהר מאוד לעניינים. השתלבת מהר בעבודה עם הפעוטים. בשלב מאוחר יותר נכנסת לעבוד 
 כמזכירת המנכ"ל בקלת אפיקים וגם עבדת כמזכירה אצל  עו"ד רזי אברון ז"ל.

חברייך וחברותייך הרבים יזכרו אותך בזכות בישולייך והארוחות המשותפות שטרחת וערכת במקצועיות רבה 
 והמטעמים הרבים שיצאו מידיך.

גם אנחנו המשפחה לא ויתרנו על המאכלים של יום שישי בערב וכמובן החגים. ולמרות שלאחרונה כבר היה לך 
 קשה יותר לעמוד על רגלייך ליד השיש והתנור, המשכת להכין ולקבץ את כולנו סביב השולחן.

בצער רב אני נפרד ממך היום למרות שקיוויתי שתעמדי שוב על רגלייך עם מלוא האוויר בריאותייך ושתחזרי 
 למצבך הקודם.

 יהי זכרך ברוך
 אני והמשפחה נזכור אותך לעד

 אהרון.

 ל"שרלטתפרשמןתז
25.1.2.51-2.0.1611 
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 לפני הרבה שנים, אותם כבר לא סופרים,

 הגיעה אמריקאית צעירה לקיבוץ אפיקים

 אותה אהרון פישמן ייעד לנישואים.

 עלמה יפה, דקה וחסודה, מילה בעברית היא לא ידעה.

 ואנחנו החברים המומים ומבולבלים, לא הבנו את אלה הדברים:

 איך אפשר לעזוב את ארץ השפע והחיים הטובים

 ולהתיישב במקום נידח שבו האנשים מוזרים

 שאת כל רכושם לקיבוץ הם נותנים.

 אבל שילה העלמה, מיד לקחה יוזמה, עברית מהר למדה

 ובלי פחד דיברה ופטפטה, גם אם הלשון לפעמים התבלבלה.

 טיפול בעוללים.   –בלי מורא הפשילה שרוולים לעבודת החינוך הקדושה 

 היא השתלבה יפה בקהילה אך התגעגעה מאוד למשפחה

 שהשאירה שם באמריקה הגדולה. וכך מתוך געגועים וערגה

 הצליחה למשוך את אהרון לאמריקה חזרה.

 שם בניו יורק ישבו והשתהו, שנה שלמה חשבו והתלבטו

 עד שבסוף יצאה ההחלטה, חוזרים לאפיקים ויהי מה.

 כאן התקבלו בני הזוג בדמעות ושמחה וחזרו מיד לחיי השגרה.

 שילה עבדה בקלת כמזכירה, ושמה הטוב יצא בכל הממלכה,

 מפעלי הקיבוץ רבו כדי לקבלה ובכל מקום היא השאירה את חותמה.

 כשהגיעה לעבוד במשרדי הקהילה ותפסה מקום נכבד באגף העבודה,

 כולם ידעו שיש על מי לסמוך, כי שילה תסדר ושילה תתמוך.

 משרדה הקטן עמוס בניירת ותיקים ושולחנה תמיד בערבוביית מסמכים,

 אבל שילה לרגע לא מאבדת שליטה, "הכל בקונטרול" היא מרגיעה עמיתה.

 ואחר כך יוצאת לרגע מהבניין, מעשנת סיגריה אפופת עשן.

 פוגשת חברים, נותנת עצות, גם לכלבו יוצאת לעשות קניות.

 בסוף היום כשהכל מתוקתק היא יוצאת באנחת רווחה אל ביתה המרוחק.

 בבית על האש היא תשים תבשיל ולאהרון תגיש אותו טעים ומהביל.

 הילדים טלי ואבישי כבר בגרו ופרשו כנפיים אבל תמיד חוזרים הביתה לארוחת שבת או צהריים.

 

 כן, זוהי שילה שלנו.

 את זה כתבתי לשילה במסיבת השחרור שלה מהעבודה, לחיי החופש שבפנסיה.

 שילה היתה אישה של נתינה ושל אהבה.

 היא אהבה לבשל ולהאכיל את כולנו, את החברים, את המשפחה ואת כל מי שהתארח בביתה.

 בכל אירוע בכל חג שילה היתה לוקחת את המושכות לידיים ומכינה ארוחה לתפארת שלא מביישת אף מסעדת שף. 

שילה גם אהבה לתת מתנות לכולם. כל אחד במועד המיועד לו. תמיד שמרה במגירה מתנות לעת מצוא ושימחה 

 אותנו ברגע המיוחל.

המון פתיחות של רגשות, חיבוקים ונשיקות.  -שילה הביאה איתה מאמריקה משהו שאנחנו הקיבוצניקים לא הכרנו 

 בהתחלה נבהלנו, אחר כך הסתקרנו ולבסוף התרגלנו ושמחנו לקבל שיעור בחברות ואהבה.

 נוחי לך על משכבך בשקט ובשלווה שילה אהובה.   

 אהבנו אותך המון ולעד נזכור אותך. את היית הדבק של המשפחה.

 נורית דגאי
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 הספד בית אפיקים

 במותו. 13היום אנו מביאים למנוחת עולמים את חברנו, דני גולן בן 
 שנים היה דני חבר קיבוץ אפיקים. 53

 בחדרה. 3553דני, בנם של אבלין וששון שנולדו שניהם בעירק, נולד באוגוסט 
. בבסיס פגש דני את החובשת הצבאית מירל'ה 38התגייס לצה"ל ושימש נהג בבסיס הטירונות בה"ד  3562-ב

 אורלנדר והם הפכו לזוג.
 דני השתחרר מהצבא והגיע לאפיקים לניסיון. 3513-ב

חודשים. בהמשך נכנס לעבוד בענף  %עם בואו לאפיקים, כמיטב המסורת של אז, נדרש לתורנות בחדר האוכל במשך 
 התובלה, ענף חשוב שאינו קיים כיום.

 נישאו מירל'ה ודני באפיקים וכאן בחרו להקים את ביתם, כאן נולדו ילדיהם: זיו, ניצן ונעם. 3513בספטמבר 

 שנה לאחר בואו לאפיקים התקבל דני לחברות. 3518-ב
 3528-עבר לעבוד בנוית )עוד היסטוריה של אפיקים(, ב 3523-נבחר לסדרן עבודה )היה פעם תפקיד שכזה(. ב 3520-ב

 עבר לנהל מחלקה בקלת )ההיסטוריה ממשיכה(.
למד קורס מנהל עסקים במדרשת רופין. בסיום הלימודים עבד חמש שנים כמשווק רכב חשמלי  3521-2%-ב

 )הקלנועיות( שאז עוד נקרא צ.ח.מ אפיקים. בהמשך חזר לקלת ועסק בשיווק.
 שנה במילואים. 80דני השתתף במלחמת לבנון הראשונה כמוביל טנקים, תפקיד אותו מילא מעל 

 נבחר ליו"ר ועדת ביקורת. 8001-ב
דני זכה במכרז "פקח מחירים ושרות במרכז המזון" הוא קרא  -שנות עבודתו האחרונות עבד בכלבו  8005-ב

לתפקיד "שומר החומות" של כלבו אפיקים ודאג לפרסם לציבור המלצות ועצות לגבי צרכנות נבונה, חסכונית ודאג 
 ליידע על מבצעים. 

 נבחר שוב לוועדת ביקורת ושימש יו"ר הועדה. 8035 -ב

 דני אהב את אפיקים.
דני רצה את טובת החברים לפי תפישתו ונאבק על זכויות החברים. פעילותו לאורך שנים  הייתה מול ההנהלות 

השונות של הקיבוץ, כל בעלי התפקידים הבכירים זכו לקבל ללא הפסקה את טענותיו ושאלותיו דרך עלון המשק או 
 ישירות למזכירות. דני, ידעו כל באי וצופי האסיפה, דאג להופיע בכל אסיפה ולזעוק צעקתו.

 לא תמיד הצליח, גם לא תמיד צדק, אבל תמיד נלחם ולעיתים גם ראה ברכה במאבקיו.

בחצי שנה האחרונה בריאותו התדרדרה, לפני כשלושה חודשים עבר לבית אשלים. בכל התקופה מירל'ה עטפה אותו 
 במסירות מרשימה, יומיומית ולצידה הילדים.

 בשישי בערב נדם ליבו.

שנים, עם הילדים זיו, ניצן ונעם, הנכדים, החברים אבל בית אפיקים על מותו של  58עם מירל'ה היקרה שהיו יחד 
 דני.

 יהי זכרו ברוך ותהא נשמתו צרורה בצרור חיינו.
 

 כתבה: עידן הלמן

 קיבוץ אפיקים אבל על מותו של חברנו
 

 ל"דני גולן ז
 

 ומשתתף בצערם של 
 ה, זיו, ניצן, נעם, הנכדים, 'מירל

 בני המשפחה והחברים.

 !יהי זכרו ברוך
 דברים שנשאו על קברו
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 אבא,

 באת לעולם בישראל השבטית הצעירה וגדלת בסביבה פחות תומכת.
 לפרק חייך הבוגרים הגעת בעקבות אימא, ליקום ומימד זמן אחרים, קיבוץ סוציאליסטי בצפון.

גם כאן, במקום שהיה לביתך, לא תמיד האירה לך הדרך פנים, נשזרה במהמורות, אך מי שטרח להסתכל בקנקן 
גילה אוצר בלום. לאט לאט, בדרך שלך, פילסת, נקלטת והתחלת לצבור נצחונות. בנית קן חזק, מבוצר ואוהב עם 

 אמא, אנחנו הילדים ובהמשך הנכדים.

 למען היושר והצדק, צדק לכל. והי, אבא, רשמת לא מעט נצחונות. -לחמת ונאבקת כארי בדרכים שלך על עקרונותיך

הזדמנויות רבות לא נפלו בחלקך אבא, אך לאט, ביסודיות ובעיקשות אופייניים לך בנית, העמקת ולימדת את עצמך 
בין אם זו כלכלה, תקנונים קיבוציים, צבא,  -והתוצאה היתה בקיאות מופלגת במגוון תחומים כמעיין הנובע

 גיאוגרפיה, עולם הרכב, קולנוע, פוליטיקה, טכנולוגיה, ומה לא!!

בכליך ובמאמץ רב הענקת לנו, הילדים, את כל מה שיכולת והרבה יותר מכך. דאגת לכל מחסורנו, תמיד, יעצת לנו 
 עצות תבוניות וחכמות כשכל מה שמנחה אותך הוא טובתנו!

 , גברת עליה בעוז רוח בסיבוב הראשון. בנוקאאוט מוחץ!8083כשהארורה מכל הגיעה, בסוף 
, לעגת לה, כאילו אומר, את יכולה להגיע לגופי אבל אני אותך לא סופר!! 8081-כשהיא חזרה לאחר כשנה וחצי, ב
 וכרגיל, בדרכך שלך, ניצחת אבא!

 נתת לנו זמן להיפרד, וכל מה שרצינו הוא שלא תסבול ולו לרגע.

 אימא!! -אסיים בכמה מילים על המלאכית המטפלת, הדואגת, השומרת, המגוננת
 אימא שאוהבת אותך כל כך ורצה לילות כימים סביבך, רק כדי שיהיה לך נעים ונוח, מוקל ושליו, מחויך ומכובד.

 תודה לך אימא, אוהבים אין קץ!

 עכשיו אבא, אנחנו נפרדים. נוח על משכבך בשלווה ובשלום, אתה מוקף באהבה.
 נזכור אותך מעניק, תבוני, חזק, לוחם, דואג, רגיש, אכפתי ואוהב.

 אוהבים ומתגעגעים,
 אימא, נעם, ניצן, זיו, אורי, ליב, שון וקים.

 ל"דנרתגחלןתז
21.1.2.52-1.0.1611 
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 אבא,

 שנה וחצי של סרטן ואתה כבר לא איתנו כאן.
 ואם עוד נדייק, אז חודשים ספורים במדרון תלול הביאו אותנו לעמוד בנקודה הזו בזמן.
 תמיד ניסית בכל מאודך לשמח, רצית תמיד שנחגוג בגדול, שנראה עולם, שנחווה מהכל.

 את כל מה שלא היה לך בילדותך, הרעפת עלינו בכמויות שלא ניתן לכמת, ממש עד לכתך.
 את כל הידע שלך והיכולות המופלאות למדת בעצמך.

 אדם חכם, דקדקן, בעל יידע עצום עם זיכרון פנומנלי שלא פוסח על מאום.
 מבין בכל, צודק תמיד, מכיר כל חוק ותקנה ואיש עליך לעבוד לא יכול. 

 יכולת להיות רופא ועורך דין, רואה חשבון ומערכת וויז עולמית, מדריך תיירים, מנטור לחיים, מורה דרך, 
 וכל מקצוע שיש בו ערך...

 אומרים שלכל אדם יש תחליף, אז משקרים. אין ולא יהיה עוד אבא דאגן, קפדן, לוחם צדק וישר, חם, מפנק, 
 עם לב רחב מכאן ועד יפן.

 

 האבא הכי חזק, הפסיד במאבק, אבל נלחם עד הרגע האחרון כמו לוחם קרבי, ממש כמו שמשון.
 אומרים שצדיקים נפטרים ביום שישי, וככזה חיכית לומר לנו שלום באופן אישי. 

 

, אך למישהו שם למעלה היה חשוב שתחגוג אותו כבר מעלינו 18בעוד חודשיים היינו אמורים לחגוג לך יום הולדת 
 בשמיים.

 חשוב לי יותר מהכל לומר לך שלא היית לרגע לבד, היינו לצידך, אוחזים לך ביד, 
 ואתה לעולם לא תשאר לבד, אתה תהיה איתנו, בראש ובלב של כל אחת ואחד.

 

 אנחנו אוהבים אותך אבא, גם אם לא אמרנו מספיק,
 אנחנו אוהבים אותך וכואבים, שזה מחניק.
 נוח על משכבך, היה גאה בחייך ומשפחתך,

 אנחנו כאן תמיד איתך.

 נעם

 תודות
 בעל, אבא, סבא. -עברנו תהליך, ימים ותקופה לא קלים כלל עם מחלתו של דני ז"ל

אנחנו מבקשים להודות מקרב ליבנו לאנשים מצוינים באמצע הדרך, שעשו ככול יכולתם להקל עלינו בשעותינו 
 הקשות.

עזריה עם הצוות המסור: מרסלה, -לצוות בית אשלים המופלא, המופתי והאכפתי בראשות אולה זק ואייל ברניב
 נדיה, זיו, דימה, עדי, לובנא, באהא, סנא ורים שטיפלו ועשו באמת הכול עבור דני.

 לכנרת לוכטר על עזרתך בחיוך ובמאור תמידי בכל מה שהתבקשת.
 לעירית פורת על ייעוץ וליווי צמודים.

 לסילבי פרידמן על ליווי ותמיכה סבלניים.
 למאיה אשכנזי על אלבום מושקע מהארכיון.

 לאורית רויטמן ולעידן הלמן על מקצועיות ורגישות.
 יקשה עלינו למנות את כל החברות והחברים )וזה אומר המון!( שליוו, תמכו וסייעו לאימא לאורך התהליך. 

 פשוט, תודה!

 "אהבתי סתם לצחוק
 היו ימים שגם בכיתי

 ועכשיו, כשהכול נגמר
 אני יודע, שרק זכיתי

 עשיתי דרך ארוכה
 בה גם נפלתי ושוב קמתי

 אבל, בדרכי שלי, תמיד הלכתי!" )פול אנקה, תרגום: אריק לביא(

 תודה
 מירה'לה, זיו, ניצן, נעם, אורי, ליב, שון, קים
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 מטתודשתב כנחןתחארזטתפיחרקהרםתמענררנרםתרשתלנחתבקיחב
 יצאנו לתכנון של מדרכות הנגשה בדיזנגוף

באפיקים כנראה חשבו פעם שאנשי הקיבוץ יישארו צעירים לנצח ולא דמיינו שיום יבוא ויצטרכו גם לדאוג 
 להנגשה.

שכונת דיזנגוף, שפעם היו בה רק משפחות צעירות, היום רוב הדיירים הם הורינו המבוגרים, שאמן ויחיו עוד הרבה 
שנים, הטיפוס במדרגות לפעמים קשה ולחלקם אף בלתי אפשרי ולכן צריך לתת להם פתרון הנגשה מהצד האחורי 

של הבית. התחלנו בתכנון מפורט לכל שכונה, עם מדרכה ראשית שאליה כל חבר יתחבר עם מדרכה פרטית שתוביל 
 אליו הביתה. אנחנו לקראת אישור של התכנון הסופי שיגיע לאישור בוועדת התכנון.

 
 גן הממשיכים

רודיק לוין ז"ל השאיר לנו מתנה מקסימה, את גן הממשיכים. גן ירוק שטיפח עד יומו האחרון, עם פנינה בצידה 
 המערבי, בצורת בריכת דגים יפהפייה. מאז לכתו של רודיק הבריכה נשארה מלוכלכת ומוזנחת.

בשבוע שעבר נכנסו לפעולה, איציק תאופיק, עלי וצוות אגודת המים לרוקן את הבריכה ולנקות אותה. בתקופה 
הקרובה הבריכה תהיה סגורה עד לפתרון בעיית הניקוז, התקנת גדר בטיחות וסידור הסביבה. כולנו רוצים להמשיך 

 לבוא למקום היפה הזה ושהבריכה תהיה נקיה ומלאה בדגי נוי.
 עד שנטפל בכל גן הממשיכים, לפחות נתחיל בבריכת הנוי...

 
 הכניסה לקיבוץ

צוות חגיגות המאה פנה אלי ואל גל אולמן בבקשה לטפל בנראות של הכניסה לקיבוץ. הרי לא יתכן שלקיבוץ כמו 
 אפיקים תהיה כניסה מוזנחת...

פנינו לחברה שתעצב לנו את הכניסה בצניעות אבל עם הרבה אהבה וצבעוניות, כניסה מטופחת עם עצי נוי צבעונים, 
ספסלי ישיבה מאבן ועץ והרבה צמחיה ירוקה ויפה שתקבל את פנינו כל יום בשמחה, המשך לשדרת עצי הקסיה 

 והצאלונים ששתלנו לפני כמה שנים ליד השער הראשי.
 עבודות הפיתוח של הכניסה לקיבוץ צריכות להתחיל ממש בקרוב ולהסתיים עד ראש השנה.

 
 בברכת שבת שלום

 אורית דומוביץ'

  גחבטת-"יגעתאויר"ת
 שלום רב לחברות ולחברי אפיקים,

במהלך הבחירות לוועד ההנהלה וכן ליו"ר הועד, נכתבו תילי תילים של מילים על ידי אנשים שונים במסגרת העלון 
 וכן במרחבים ציבוריים אחרים.

  במסגרת שתיים מהפניות האלה, היתה התייחסות ישירה לתחום הקליטה.
נכתבו שם מילים קשות וחריפות על המהלך )"עקום"(, על סגנון העבודה )"לא מקצועי"( ועל התוצאות )"מפסידים 

 את טובי בנינו"(.
 

מאחר ואני, יחד עם קורן כמנהל קהילה, אמונים על מהלכי הקליטה בשנתיים פלוס האחרונות, אני נוטה לראות 
בכך ביקורת ישירה )גם אם לא עניינית( על העבודה שלי ומתקשה להתעלם ממנה. אני מזמינה כל חבר או נקלט 

המעוניין בכך, לפנות אלינו ולהציג כל שאלה, טענה או בקשה ואני מבטיחה שנשתדל לענות באופן מקצועי 
ואיכותי. זאת, מעבר לעובדה שהסגנון אינו ראוי בקהילה בה כולנו ממשיכים לחיות יחד, גם לאחר מהלכי בחירות 

 כאלה ואחרים.
 

 בברכת חברים,
 

 עמית גל אסם                                קורן רביב
   קליטה                           מנהל קהילה
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 עדכחנרםתמ"בר תטמלאכט"תת
מיכזתאחמנחרח תשלתטמחעצטת

 טאזחיר תעמקתטרידן
כידוע, חוגי האומנות של עמק הירדן עברו להתקיים 

 בבית המלאכה באפיקים.
מבוגרים וילדים בחוגי אומנות  10השנה אירחנו פה 
 שונים מדי שבוע. 

החוגים כללו פיסול, קרמיקה, ציור ורישום, צורפות, 
 קרמיקה לילדים ורישום לנוער. 

המעבר לאפיקים לא היה קל אחרי כל כך הרבה 
שנים במכללה, אבל עם יציבות, אמונה והרבה אהבה 

 אנחנו נמצאים בדרך הנכונה.

חברי אפיקים, אנו מזמינים אתכם לבקר אצלנו בבית 
 המלאכה, בתערוכת סוף שנה שתתקיים בתאריכים 

 )חמישי, שישי ושבת(. 2.1.81ועד  6.1.81

מוזמנים לבוא ולהתרשם מיצירות האומנות מעשה 
 ידיהם של הילדים והמבוגרים. נשמח לראותכם.

 רכזת חוגי האומנויות -בברכה, אורית דומוביץ' 

 מברנחרתח ש רח ת
 תשתיות גז ביתי

 כיום תשתיות הגז בבתי החברים ישנות ואינן עומדות בתקן של מכון התקנים.
 יש צורך לטפל בתשתיות הגז הביתיות ולהחליף אותן לפי התקן הנדרש.

 לצורך קידום הנושא ותמחור הפרויקט, נבחרו מספר בתים כפיילוט. 
 מועד התחלת הפיילוט הינו סוף יוני תחילת יולי.

 הודעה לבתים שנבחרו ותיאום תהיה לקראת ביצוע העבודה .
 

 לידיעתכם
 איציק כהן
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 מאגףתטביראח 
 "מרפאת השיניים פרידה" – 1662תגובה לכתבה בעלון 

 אין לי עניין להתנצח מול כותבות המאמר, משום הערכתי הרבה לצוות המסור שנים רבות כל כך.
של  בקשה מפורשתברצוני רק לציין שמעולם לא היינו יוזמים תהליך של שינוי במרפאה לולא הועלתה בפנינו 

דצמבר  –)ישיבה עם קורן וליאת  –הסייעות לפרוש והודעה של מנהלת המרפאה על פרישה צפויה של דודו בהמשך 
8088.) 

 עם מנהלת המרפאה. בשיתוףאופציות   מספרנערכנו למצב החדש תוך בדיקת בלית ברירה 
 ונבחרה האופציה שהוצגה באספה, ואושרה בקלפי.

 כל סיכומי הישיבות ותהליך קבלת ההחלטות בנושא נמצאים בארכיון, למי שמעוניין להתעמק בנושא.

 עירית פורת

 טרכיח תעםתצחח תמיפא תטשרנררםתטודש
 לחברי קיבוץ אפיקים שלום רב 

 שמי ד"ר שמעון כהן נולדתי בצפת וכיום מתגורר עם נטע אשתי בקצרין שברמת הגולן.
מחלקת סיור, אני נכה צה"ל בעקבות עליה על מוקש  38בצבא שרתי כחובש קרבי גדוד 

בבית  8במהלך מבצע ליטני בדרום לבנון. לאחר הפציעה והשיקום כיהנתי כמפקד ר"מ 
 החולים פוריה.

 נטע, ילידת טבריה, חובשת צבאית בעברה, תשמש כמנהלת המרפאה ואסיסטנטית.
והן   DMתארים אקדמיים הן ברפואה כללית  8סיימתי בית הספר לרפואה של אוניברסיטת בולוניה באיטליה בעל 

ושיקום הפה. לאחר סיום לימודי התמחיתי בביצוע שתלים באוניברסיטת ניו יורק וכן  MMDברפואת שיניים 
 בשוויץ. remmizבמרכז ההשתלות של חברת 

 חזרתי לישראל ופתחתי מרפאת שיניים במרכז הרפואי "ארבל" בטבריה.  8035ביוני 

ילדינו הבוגרים שירתו בצה"ל כחיילים בודדים, הבן הבכור כווטרינר ימי, הבן הצעיר שירת כלוחם בגדוד עיט, 
 הבת מסיימת בימים אלו תואר שני במנהל עסקים.

שנה במרפאות שהיו  10למרפאת אפיקים אני מגיע עם ניסיון קליני אותו רכשתי במהלך פעילותי הרפואית מעל 
 בבעלותי בוונציה ובעיר נוספת באיטליה.

המרפאה של הקיבוץ עברה שדרוג, הציוד הישן הוחלף בציוד דנטלי מהמתקדמים בעולם שכולל גם צילום פנורמי 
וצפלומטרי המאפשר הערכה קלינית טובה ומדויקת יותר. כסאות הטיפול מצוידים בתאורה מיוחדת לחדרי ניתוח, 
הטיפולים יבוצעו עם חומרים ומכשור איכותי ביותר מהקיימים כיום בשוק הדנטלי, הן לגבי הטיפולים המשמרים 

והן לגבי השתלים הדנטליים המבוצעים באופן ממוחשב, כולל סד כירורגי שנבנה על סמך צילום סיטי. שיטה זו 
הינה המתקדמת בעולם ונחשבת למדויקת ביותר ומבטיחה בטיחות ותוצאות אופטימליות. המרפאה תשתף פעולה 

בעלת מיקרוסקופ אלקטרוני המבטיח טיפול איכותי ביותר, כמו כן נקיים שיתוף  לטיפולי שורשעם מומחית 
 )לשעבר ראש המערך האורתודונטיה בצה"ל בבית חולים תל השומר(. לאורתודונטיהפעולה עם מומחה 

 ( נפרסם את הימים ושעות הקבלה.צפי לאמצע יולילקראת פתיחת המרפאה )
 קביעת תורים לעזרה ראשונה, יעוץ, טיפול ניקוי אבנית )שיננית( תתבצע באמצעות:

 (615-0%) 0554טלפון המרפאה הרגיל 

 אנחנו יודעים שבאפיקים הייתה קיימת מרפאה שיניים וותיקה ששירתה נאמנה את הציבור שנים רבות. 
 אנחנו בטוחים שנוכל להמשיך את המסורת ולתת שירות מצוין כפי שהיה וכפי שאנחנו נתנו עד כה.

 בברכה
 ד"ר שמעון כהן וצוות המרכז לשיקום הפה "כנרת" קיבוץ אפיקים

 הציבור מוזמן )בלי תור..( לבוא להתרשם מהמרפאה החדשה.
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 מרלח תפירדטתממיפא תטשרנררם
 לאחר עשור בו ניהלתי את מרפאת השיניים באפיקים,  אני רוצה לומר תודה.

שנה טיפל בפציינטים במקצועיות ובמסירות אין קץ, דאג למטופלים ונתן  36שבמשך  -תודה לד"ר דודו שחר
 תשובות בכל שעה באדיבות ובנעימות.

 שהעניק טיפול כירורגי במומחיות ובמקצועיות במשך שנים רבות . -תודה לד"ר מוטי קרמיש
 ד"ר דודו שחר וד"ר מוטי קרמיש יצרו יחד יש מאין, בשיתוף פעולה ובמקצועיות.

שהיו לעזר  -תודה לסייעות המופלאות, המקצועיות והמסורות: חביבה פינסקי, חנה'לה גרה, רותי ברקן בשמת מור
לרופאים לאורך השנים, שהרגיעו את המטופלים, חייכו והחזיקו את היד חזק חזק, כשהיה צורך, שהיו גם יד ימיני  

 בכל דבר ועניין, בלעדיכן זה לא היה קורה!!

שטיפלו במקצועיות, במסירות  -אורלי ניסנבוים ורונית מזרחי -תודה לשינניות המעולות, הקולגות שלי למקצוע
זה לא מובן  -ובאהבה והתורים אליהן היו עמוסים במטופלים שהבינו את הצורך בשמירה על היגיינת השיניים

 מאליו!!

ד"ר מירי צמח, ד"ר סוטיטה  -תודה לכל המערך האורתודונטי המקצועי שהייתי חלק ממנו לאורך השנים
 והמטופלים המקסימים שלנו, שיצאו בסוף טיפול עם חיוך מיליון דולר.

 תודה לכם, צוות יקר ואהוב שלי, מכולכם למדתי המון!! אתם לי משפחה אהובה לתמיד!!

 ולבסוף, תודה לכל אחת ואחד מהמטופלים שלנו, שהאמנתם בנו ואפשרתם לנו להיות חלק מהטיפול בכם.
 כללית ודנטלית. -מאחלת לכולכם בריאות טובה 

 אפיקים תמיד בליבי,

 ווליך-ליאת אברון

 יפחאטתמשלרמטתבאפרקרם
 נא להכיר מטפלים אלטרנטיביים אצלנו בבית!

 לטיפול .₪  350, מקסימום 204טיפולים בשנה  38ניתן לקבל החזר מביטוח הראל על 

 רפלקסולוגיה, דיקור סיני, עיסוי רפואי, אבנים חמות. - נדיה פיק
אוסטאופתיה )שיטת טיפול ידנית, המטפלת בליקויים גופניים שנגרמו כתוצאה מטראומה, מהפעלה  - אופיר דגאי

 לקויה של איבר ועוד(.
 רפלקסולוגיה, עיסוי רפואי. - יובל צור

בצער רב אנו מודיעים על פטירתה של 
 בת אפיקים

 ל"אסתר קרפ ז
 33בת מחזור 

 

 קיבוץ אפיקים משתתף בצער המשפחה
 יהי זכרה ברוך
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 משחלוןתטורנחך
חודש יוני הביא עימו השנה תהפוכות גדולות וחריגות במזג האוויר. ימים של שרב וחמסין, ומיד לאחריהם ימי 

 מעלות. 35-גשם וטמפרטורות נמוכות באופן חריג, תוך שלעיתים משרע הטמפרטורות הינו של למעלה מ
במערכת החינוך מסמן חודש יוני תקופה של סיום, סיכום, סגירה ויחד איתה התרגשות גדולה, התחדשות 

 והיערכות לקראת הבאות.
במערכת הגיל הרך ובחמ"ש אנחנו נערכים לסיומה של שנת הלימודים ועיני כולנו נשואות אל הקיץ ואל פעילות 

(, מסיבת הסיום של 1.1.81החופש והקייטנות. במקביל, מושלמות ההכנות לסיום השנה: מסיבת י"ב המסורתית )
( ומסיבות הסיום 81.6.81(, מסיבת הסיום הבית ספרית של אפיקי ירדן )35.6.81שכבה ח' בביה"ס 'אפיקי ירדן' )

, בהתאמה(. נראה כי הקפיץ הולך ונמתח לקראת הצלצול של הפעמון 10.6.81 -ו 86.6.81בגנים 'הדר' ו'שקד' )
 שיכריז על חופשת הקיץ.

 

בגיל הרך אנחנו ממשיכים להתמודד עם סוגיית כ"א. כמי שמלווה את עינב, מנהלת הגיל הרך באופן צמוד, לא 
אחת אני משתאה מיכולת ה"ג'ינגול" ומלאכת ההרכבה האין סופית של סידור העבודה השבועי. לזכותה של עינב 

ייאמר שהיא עושה את זה בצורה שקטה, בנועם, גם אם באסרטיביות ונחישות. לא אחת אנחנו מוצאים עצמנו 
בדילמות בכל הקשור לאיוש הצוותים בגנים השונים ופעם אחר פעם מצליחה עינב לפתור את התצרף האין סופי 

 של שיבוץ המטפלות לגנים.
זה המקום לומר מילה טובה גם לכם, ההורים, על הסבלנות והסובלנות שאתם מגלים בנושא. לא אחת אנו נאלצים 

לאייש הגנים במטפלות וסייעות שאינן מהצוות הקבוע. אני שמח לומר שההבנה לה זוכות עינב והצוות מצידכם 
 ראויה להערכה ותודה לכם על כך.

 

במקביל לעבודה השוטפת )הרבה( אנחנו מתקדמים בתהליך בניית ההסכמות בגיל הרך. קיימנו כבר שני סבבים של 
מפגשים עם אסתי אשכנזי שמובילה עימנו את התהליך. המפגשים התקיימו עם ההורים, צוות המטפלות והנהלת 
החינוך ומועצת החינוך. במפגש הראשון ביררנו מול כל קבוצה איך ומה הייתה רוצה שיהיה במערכת החינוך לגיל 

הרך באפיקים. לאחר עיבוד של כלל האמירות וההיגדים הוצגו הממצאים בצורה משולבת לכל אחת מהקבוצות 
 )הורים, צוות ומועצת החינוך(.

בשלב הבא, שיחל ממש בעוד כשבוע, נקים צוות משותף )נציגים של הורים, צוות, הנהלת חינוך( שיעבוד בצורה 
( על מנת לבנות, לגבש וליצוק תוכן לדברים ולהיגדים שנאמרו. בסיומו 83:10~32:10אינטנסיבית מדי שבוע )ימי ג', 

של תהליך נחזור עם התוצר ה'כמעט סופי' לציבור על מנת לאשרר ולדייק אותו, ומשם נצא לתהליך הטמעתו 
 במערכת החינוך.

אז נכון שיש עוד דרך לעשות, אבל אנחנו בהחלט בכיוון הנכון ובהחלט זקוקים לכם לסיוע ועזרה בנושא בכדי 
 לעשות את זה נכון עבור כולנו.

 

 אני מבקש לחזור מעט אחורה אל חג השבועות. 
כחלק מאירועי החג במערכת החינוך, אירחנו את הקהילה במרכזונים של החמ"ש. אירוח זה, שאורגן הופק, ונוהל 

על ישי ניצן וצוות המדריכות והמדריכים של החמ"ש, הינו חלק ממספר מופעים ואירועים שאנחנו מבקשים 
להנחיל בלוח השנה השנתי של הקהילה, דוגמת האירוח בסוכת הפרבר שהיה בסוכות ועוד. הרעיון מאחורי מאמץ 

ושאפו להן ולהם על כך!( הינו לקרב ולשלב ככל האפשר את  –משותף זה )וזה בהחלט דורש מאמץ נוסף מהצוות 
פעילות החמ"ש עם פעילות הקהילה על מנת לחזק ולהגדיל את תחושת המעורבות והשייכות של הילדים והנוער 

למקום, לקיבוץ, לקהילה ולציבור. אני מבין ומסכים שלא תמיד זה ברור מאליו איך מאירוע בודד זה יקרה וישפיע 
על הדבר. מצד שני אני סבור שמצרף של אירועים מעין אלו, הנכנסים ללוח הפעילות השנתי בצורה קבועה והופכים 

ואני יודע שאני נתלה באילן מאוד גבוה( מחזקים  –למסורת )כגון היום הירוק שהיה נהוג בעבר הרחוק בפרבר 
 ומגדילים את הקשר ליישוב ולקהילה.

אנחנו נשב לסכם וללמוד מן האירוע שהיה בשבועות בכדי לדעת מה היה טוב יותר ומה פחות וזאת בכדי לקיים 
 אותו בצורה מוצלחת יותר בשנה הבאה.

 

וכמובן  –בחמ"ש הושלמו תוכניות הפעילות לקיץ. הצוותים בכלל המרכזונים עמלו על הנושא במשך כחודש וחצי 
שעדיין יש הרבה מה להכין. קיימנו אסיפות ומפגשי הורים לקראת הקיץ בכל המרכזונים. זוהי השנה הראשונה 

גילאיים ויש לכך השפעה גם על מבנה ואופי שבוע הפעילות בקיץ, -שבה החמ"ש פועל בצורה של מרכזונים דו
 ד'.-בייחוד במרכזון ה'ביניים' של ג'
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תכנית הקיץ הוכנה בקפידה, מתוך למידה וניסיון רב שהצטבר לאורך השנים ובשילוב עם שיח והקשבה לילדים 
ובעיקר לנוער. הצוות המדהים של החמ"ש, בהובלתה הבלתי נלאית של ניצן, עושים לילות כימים להשלים 

 ההיערכות וההכנות על מנת להגיע למועד תחילת החופשה בצורה הכי טובה שרק אפשר, ותודה גדולה להם על כך.
 

 ( אנחנו עוסקים בסוגיות שונות הקשורות לתחום המזון וחד"א.-בעת האחרונה )כחודש+/
בגיל הרך אנחנו מנסים לדייק ולשפר את המענה שאנחנו מקבלים מהמטבח. נפגשנו עם רן וסיכמנו ביחד שנעבד 

 ונדייק את התפריט המוגש לגנים, עד לרמת דגשים פרטניים למנות השונות )סוגי תבלינים, צבעים וכו'(.
בחמ"ש אנו 'סובלים' לאחרונה מריבוי קבוצות המגיעות לחד"א, דבר המחייב אותנו לתזמון טוב ונכון יותר של 

ד'( על מנת למנוע 'התנגשויות' פיזיות, במרחב המצומצם ממילא, של מערך ההגשה. -הילדים )בעיקר ילדי א'
ואילך(  %5:31בנוסף, נתקלנו בבעיה של חוסר במגוון ומנות לילדים ולנוער, שמגיעים בשעות הקצה של הארוחה )

וטיפלנו בנושא מול רן. עדיין יש לנו נושאים להמשך טיפול בנוגע למספר סוגים ומנות שהיינו מעדיפים שלא  
 נמשיך לעסוק בכך גם הלאה. –תהיינה מוגשות באופן רציף וקבוע מדי יום 

 
 חופשת קיץ מהנה ובטוחה

 אמנון
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 סתטרסחדרתחעחלרםתלבר תריו"נפידרםתמברטת'כר טתו

 אורי אופין

 אייל מנחמי

 אינדי ברקן עלי

 איתמר מאור

 אנה קריצקי

 דניאל מי טל

 הדר קלוסקי

 הילי פינסקי

 יואב מרימסקי

 ירדן בהט

 כרמל יסוד

 ליבי אסם

 לינוי טרידווי כץ

 פרלה אליהו-מיה

 מיקה ענברי

 מתן רומנו

 נוגה פינסקי

 ניב שפירא

 סול סהר

 סול פריד

 עדי מרום

 רינה מרגולין

 ביכ תטטחירם
 חמודות וחמודים שלנו, בוגרות ובוגרי מחזור ע"ה,

 שנים באפיקי ירדן, תקופת זמן משמעותית בחייכם. 2אתם מסיימים היום 
נערות ונערים, בוגרים,  -הגעתם הנה ממש ילדים, הישר מחצר הגן. ותראו אותכם היום 

 גדולים, כל אחד עם אישיות הייחודית רק לו.

  -עברתם וחוויתם מגוון גדול של חוויות, אירועים ודמויות שפגשתם לאורך השנים 
מחנכות, מורות, מורים, חברים שעזבו, טיולים ושפעת עולמית אחת גדולה  5מנהלות,  1

 ששיבשה ושינתה את כל מה שהכרתם. 
 למרות הכל! -ובכל זאת הגעתם 

 -אנחנו מודים מעומק הלב לכל המורות והמורים שליוו אתכם בדרך עד לרגע הזה 
בית ירח שמחכה מעבר לפינה, עם ים של אפשרויות, מרחבי דשאים,  -הרגע הנכסף לו חיכיתם 

 הוואדי, מגמות, מלא חבר'ה, מתקני ספורט אולימפיים...
 שנים נפלאות בבית הספר ששוכן בנקודה הכי יפה בארץ. %כל שנותר לכם הוא למצות 

 קחו אתכם את מה שאספתם וקיבלתם כאן בחממה הביתית, ומעכשיו:
 תחקרו

 תגלו
 תחגגו )במידה בבקשה!(

 אולי תתחילו לקרוא ספרים?
 תהיו מאושרים

 ובעיקר תשמרו על עצמכם.
 

 אוהבים אתכם מאוד,
 ההורים שלכם

22.46.1411 
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 ביכ תטמונכ 
 בוגרים יקרים,

 פגשתי אתכם לראשונה בכיתה ד', אז הייתם קטנים ושובבים. היום אתם גדולים ושובבים...
 כמורה לשפה, תנ"ך, ערבית ובכיתה ח' כמחנכת שלכם, ואני מברכת על כך. -נפגשנו בכובעים שונים 

השנה הזו הייתה חוויה עבורי ואני שמחה שהיא היתה אתכם. יחד למדנו, יחד צחקנו, יחד אף כעסנו. יחד טיילנו 
 והתרגשנו. יחד הפקנו טקס מרשים לזכר יצחק רבין ופעילויות שונות לאורך השנה, באחריות ועם המון נתינה. 

 אתם למדתם לעבוד בצוות ולשתף פעולה, למדתם להכיל את הסובבים אתכם ולרגע... להתאפק.

סיום כיתה ח' הוא רגע משמעותי ותחנת מעבר במסלול החיים. זהו רגע מרגש המציף חוויות, זיכרונות ואף געגוע. 
 אך זהו גם רגע, בו ניכר, כי בגרתם, כי נדרשת מכם אחריות אחרת.

אני יחיד ומיוחד, וכדאי  -ואני כאן כדי לומר לכם שאני גאה בכל אחד ואחת מכם. סמכו על עצמכם ושדרו לעולם 
 לכם להכיר אותי! הציבו מטרות וחתרו חזק על מנת להשיגן. ולעולם אל תוותרו על חלומותיכם.

 ובדרככם אל פסגת ההר אל תביטו קדימה לראות כמה נשאר, הסתכלו לאחור וראו, איזו דרך כבר הספקתם לעבור!

זכרו כי הדברים החשובים באמת שווים את המאמץ, שהתמדה ונחישות מובילים להצלחה, שמותר לטעות כל עוד 
 לומדים מן הטעות, שיש דברים קלים ויש דברים קשים, אך אין דברים בלתי אפשריים.

כי כשאדם אחד, יחיד ומיוחד, פוסע צעד קטן, עושה את הבלתי יאמן... הוא לא ישקוט עד שיסלול דרכו, עד שיפלו 
 כל החומות, בתעוזה גדולה, באומץ לב ושתי עיניים בורקות!

 "זה מתחיל בצעד, זה מתחיל בחלום,
 זה מתחיל באזור בבטן שתמיד ממשיך לנשום,

 זה מתחיל מכם וממשיך אלינו גם,
 זה מתחיל בדיוק בפחד שניצחתם לא מזמן,

 זה מתחיל בדמיון וממשיך למציאות,
 זה האומץ להפוך את הקשיים להזדמנות,

 זה מתחיל בצעד, זה ממשיך במסע,
 זה מתחיל מאדם אחד ועובר לאנושות כולה.

 היו האנשים שלא פוחדים, שלא חושבים יותר מדי,
 מה יאמרו ואם כדאי,

 הכוונה תהיה לכם כיוון,
 האמונה תיתן לכם אמון בדרך." )עדי אברהמי(

 מאחלת לכם הצלחה בכל מה שתבחרו לעשות ולהיות.
 אוהבת וכבר מתגעגעת

 מאיה בן זקן, מחנכת כיתה ח', אפיקי ירדן.
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 סרפחיתעלתספיתלכבחדתוחדשתטקיראטת)שפעםתטרטתשבחעתטספי(
את הסיפור הבא פרסמתי בפייסבוק של ארכיון קיבוץ אפיקים 

 ורבים נחשפו אליו והגיבו. ועכשיו הוא לפניכם:

חודשים חיכתה עבורי במזכירות חבילה לא צפויה.  1-לפני כ
כשפתחתי אותה הופתעתי לגלות בפנים ספרים מהודרים, בעיצוב 

 8-"לאה גולדברג כל שירי הילדים" ב -יפהפה ובהדפסה איכותית 
 כרכים, בהוצאת הקיבוץ המאוחד ספריית פועלים. 

הספר, על שני כרכיו, פורשׂ לראשונה את מלוא המניפה המרהיבה 
שירים, רובם  %00-לילדים. יותר מ לאה גולדברג של שירת

מופיעים לראשונה בְספר מאז שנדפסו בעיתונים ובכתבי עת 
במחצית הראשונה של המאה העשרים, והשתכחו; לצד יצירות 

 מוּכּרות ואהובות.

בתוך אחד הכרכים מצאתי מכתב תודה מגדעון טיקוצקי, עורך 
הספר. טיקוצקי, פרופסור בחוג לספרות עברית באוניברסיטה העברית בירושלים וחוקר יצירתה של לאה גולדברג, 
יצר איתי קשר לפני כשנתיים וביקש שאשלח לו סריקות של שיר ילדים, פחות מפורסם, ש)גם אותו( הקדישה לאה 

גולדברג לילדי אפיקים. השיר נקרא "על הדשא" והוא שמור בארכיון שלנו בכתב ידה המקורי של גולדברג! כתוב 
בעיפרון על נייר שורות. סרקתי, שלחתי וששכחתי. והנה, להפתעתי, כשנתיים לאחר מכן, השיר קיבל מקום של 
כבוד בספר )כרך א'( ואף מפנה לעוד דפים בספר, שם מפורטים קשריה של לאה גולדברג עם אפיקים, כמובן עם 

 מידע מפורט והרקע לכתיבת השיר הידוע "ערב מול הגלעד".

 שנה לאפיקים.  35הקדישה גולדברג רשימה לכבוד  3515-בין דפי הספר גם גיליתי שבעיתון 'דבר לילדים' מ
כמובן שמייד התחלתי לחקור ולחפש אחרי הגיליון ההוא של דבר לילדים אבל לא הצלחתי למצוא. והנה, לפני 

את הרשימה המבוקשת! ישי קיבל את האוצר מאייל מילר  –כשבוע קיבלתי הפתעה בווטסאפ מישי קופילבסקי 
 מבית זרע, המנהל של אתר עיתונות יהודית היסטורית, ומשם הדרך אלי היתה קצרה.

בין הדפים בספר אפשר לקרוא גם מכתב תשובה שקיבלו ילדי אפיקים מגולדברג. וגם על המכתב הזה קיבלתי 
הודעה מפתיעה בווטסאפ מנורית דוכין: "הייתי המחנכת של כיתה ג' ועסקנו כחודש ימים בנושא לאה גולדברג, 

בעיקר סביב ספרה "מה עושות האיילות". באירוע סוף השנה המחזנו כמה משיריה. כמובן ששלחנו אליה את 
 המכתבים במהלך לימוד הנושא. אחר כך מסרתי לחופש לארכיון את מכתב התשובה שלה לילדי הכיתה". 

 הכרכים העברתי לספריית אפיקים.  8סט אחד של 
ולכל אוהבי לאה גולדברג, המעוניינים להפגיש את ילדיהם ונכדיהם עם 
שיריה והמעוניינים להיפגש עם ילדותם הרחוקה, אני ממליצה בחום על 

 המתנה המיוחדת הזאת. 

 מאיה אשכנזי
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 "עםתט טתחטלרמחןתחטספירם"ת-ספירר תאפרקרםת
 לכבוד שבוע הספר, שהיה פעם, זוכרים?

 הכי אני אוהבת זה כשמבקשים שאחפש ספרים.
 אז אני מגלה את האוצרות שעל המדפים, זה כוחה של ספרייה, הספרים נשארים, מחכים. כך קרה עם הספר הזה:

 הפלגה אחרונה / זיגפריד לנץ
עמודים, זה לא ספר שמח אבל זה ספר שכדאי לכתוב לו הזמנה  3%5זה לא ספר גדול, 

לקריאה. לא קוראים בו מהר ושמים מאחור, הוא נשאר קרוב ללב )שלי לפחות(. 
בחוויה שלי, הכתיבה לא סוערת, עדינה, מדויקת, חודרת, מזוקקת, גורמת להתעכב, 

 להרגיש.
המילים הראשונות בספר מספרות לנו על מותו של הנער ארנֶה, שהגיע אל משפחתו של 

 חבר של אביו אחרי אסון כבד שפקד את משפחתו שלו.
 הנס, הבן הבכור, שחלק איתו את חדרו עובר וממיין את חפציו.

דרך חפציו מתחיל להפרש בפנינו סיפור חייו הקצרים של ארנה, מרגע שהיגיע אל 
 המשפחה ועד לכתו.

כל חפץ מזכיר, מעורר געגוע, זיכרונות, מחשבות. המשפחה עטפה אותו באהבה, אבל 
 ארנה, שרק אותו הצליחו להציל מהאסון, לא הצליח למצוא את דרכו בחזרה לחיים.

 הלוואי ושכנעתי מישהו להקדיש, לספר, זמן.

 להתראות בספריה.
 סלעית לוי



21 

 

 12ודשח תטבירכטת
 חודש יוני והמים מתחממים.

 מדי יום נוספים חובבי שחיה חדשים שקורעים את המים.
 בין השאר נצפה ה"ה צובידה פותח את העונה, תוך שהוא חותר בנחישות אופיינית.

 כמו כן נצפה השחיין אלון מרימסקי, אשר לדידו מעדיף את שעות אחר הצהריים.

בשבת הרימו בדולה ודני מתקן מתנפח לפעוטות. פלא טכנולוגי זה מופעל על ידי מפוח חשמלי. הוותיקים יכנוהו 
 בלאוור.

נוכח ההצלחה ולאחר דיון סוער, אשר כלל דעות לכאן ולכאן, אף נימוקים וטיעונים כבדי משקל מקומם לא נפקד, 
 הוחלט לבסוף להציבו מדי שבת שניה באזור הפעוטות.

 שיעורי הספורט של אפיקי ירדן עברו לבריכה, אין ספק כי טוב יותר במים מאשר בכיתה צפופה...

 מדור הספורט

במהלך השבועיים האחרונים נבחרות הכדורמים של טבעון וגוש זבולון מקיימות שגרת אימוני ערב אצלנו לקראת 
 גמר הליגה שייערך ביניהם. האוהד המושבע פינסקי יגאל מקפיד להגיע לצפות ולנתח את הסיכויים. מרתק. באמת!

בסופ"ש שעבר זכינו לארח צאמפיון עולמי! מי שנתן בראש בשלושה!! משחקים אולימפיים ואוחז בתואר אלוף 
מאמן נבחרת המאסטרס )שחיינים שעתידם בעברם( של עמק חפר, שהגיעו  -גרשון שפע  -עולם לקבוצת גילו 

 למחנה אימון באפיקים. בין השחיינים הצטיין עידן קול, זאת בשל העובדה שהוא, ובכן... חסון ומצוין. 
 הנבחרת דנן שולחת תודות לרן שגיא חד"א אפיקים ולבר שדה מילק אנד הוני, על ארוחות כיד המלך.

מעלה וכי בשלה העת להולכים, ובעיקר להולכות, לסור עם שחר  85-צוות הבריכה מבקש לציין כי המים נושקים ל
 אל הבריכה, מחכים לכם נודלס ובקבוקי ליטר וחצי ריקים, האמת משעמם בלעדיכן/ם.

 
 ביקורת מסעדות

מהומה על לא מאומה,  -טילון קראנץ' פיסטוק 
צפוי ואינו מרגש. חסר שם קיק )לא השמן 

 חלילה(.
 

 פינת ידידי המחלקה
יעוץ בתחום הבוטאני, קציר דשא  -יואש שדה 

 ומלחמה חסרת פשרות וסיכוי בנמלת האש.

מעקב צריכת מים. סמס כל  -מוטי קומרוב 
 בוקר טרם עלות החמה.

סגירת פינות  -להקת הבנים מכיתה ח'  
 25ומבצעים מיוחדים, אלופים אתם. כרמל עוד 

שעות וניצן יורדת ממך. יא נסיך אנחנו 
 מאמינים בך.

 
 צופה פני עתיד 

קרקס  -יתקיים בבריכה מופע מהמם  85.6-ב
שלל טריקים ושיגועים שטרם ראיתם  -לוקי 

)ואם ראיתם לא חזיתם(. יוזמה ברוכה של 
נורית מנהלת התרבות, לסיום שנת הלימודים. 

 עקבו אחר הפרסומים פן תחמיצו.
 

 עד כאן להפעם, אורי סהר.
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 בית אפיקים משתתף בצערה של

 נירה ספיר פינסקי ומשפחתה

 על מות אביה

 ל"ה ספיר ז'יענקל
 

 יהי זכרו ברוך!

 בית אפיקים משתתף בצערה של

 וק קופילבסקי ומשפחתה'לייצ

 על מות אימה

 ל"רחל שילוני ז
 

 יהי זכרה ברוך!

 

 משטחתקהןתחהחב
 קיבוץ אפיקים למען תושבי הדרום והעוטף

לפני כחודש וחצי, נערך המבצע הצבאי "מגן וחץ" ברצועת עזה. גם הפעם, כבעבר, פתחנו את ביתנו למשפחות 
 מדרום הארץ שהתפנו מבתיהם עקב המצב הבטחוני.

במגורי גרעין צבר )הפרבר לשעבר( התאכסנו משפחות שהגיעו אלינו מאשקלון ומשדרות ולאכסניית המבצר 
 הגיעו הנעורים מקיבוץ אורים.

 המועצה האזורית והתנועה הקיבוצית עמדו בקשר עם קורן מנהל הקהילה וניתבו אלינו את המשפחות.
 

 אשת הקשר עם המשפחות הייתה אורית רויטמן ואשת הקשר עם נוער אורים הייתה אסנת בזמן.
שהתנדבו, תרמו, התעניינו, ונרתמו לרווחתם ולהנעמת שהותם של תושבי  -לצידן עמדו אנשים טובים לרוב

 -הדרום אצלנו
אנשים ונשים מהקהילה שהתגייסו בהתראה קצרה, לנקות ולהכין עבורם את החדרים בפרבר ובמבצר, אפו, 
בישלו, פינקו בצ׳ופרים, משחקים לילדים ומצרכים, העמיסו ושינעו תיקים וציוד, בריכת אפיקים פתחה את 

 שעריה לרווחה, ועוד ועוד. והכל מכל הלב! 

 תודה ענקית לכולכם! זוהי קהילת אפיקים בחוזקה ובמיטבה.
 שנדע רק ימים שקטים ובטוחים.

 
 
 
 

 עחדתמשטחתקהןתחהחב
 לא אצלנו -הזיקנה אחות לבדידות 

אנחנו מרככים את המילה "זיקנה" במילים חלופיות: מבוגרים, וותיקים. חלק מאיתנו משתדלים להעביר 
 את הזמן בחוגים, קריאה, טלוויזיה ועזרה לילדים.

 אבל מה לעשות? ביממה יש הרבה שעות.
מועדון ארוחת הבוקר בשני ורביעי וכך אנחנו  -באו שתי בנות מקסימות נורית פלס ורחל זהרהרי והגו רעיון

 נפגשים ונהנים בימים קבועים ובשעות קבועות עם חברים בדעות שונות.

 תודה לרחל ונורית ולקהילה שאפשרה לנו מפגש זה. 
 רבקה'לה בירקנפלד
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 מזל טוב 

 לשירלי בר, לשמעון לנקרי

 להולדת הנכדה תומי

 בת לשהם ועוז

 לאסנת בר להולדת הנינה

 ברכות לכל המשפחה!

 מזל טוב 
 לצפי עלי 

 לנישואי נבות עם בח"ל תמר

 ברכות לכל המשפחה!

 מקחםתלגאחחט!ת
 )בנם של הדס ואורי, נכד של רבקה'לה ואלישע( ברכות לגיא הירשפלד 

 על זכייתו בתחרות אליפות הצפון בג'ודו.
 ק"ג. 12עד  -קטגוריה

 התחרות התקיימה בקרית חיים.
 גיא זכה מקום ראשון בקטגוריה שלו במדליית זהב וגביע!

 מזל טוב 
 להלינה גוטמן 

 לנישואי נוף עם בח"ל עינב

 ברכות לכל המשפחה!

 מזל טוב 

 לעירית ובן וקנין

 להולדת הבת רונה

 ברכות לכל המשפחה!


